
2230 Kabine

Bestellen Sie noch heute um eine der ersten Lieferungen zu garantieren.

Performance trifft Komfort

Beheizter Komfort
für jede Fahrt

Rundumkameras 
mit Monitor

Zertifizierte 
Kabine für 
maximale 
Sicherheit



2230 Kabine
TECHNISCHE DATEN

Wartungsfreundlich

Motor

Hubraum

Kühlung

Antrieb

Getriebe

Arbeitshydraulik

Geschwindigkeit

Batterie

Hubkraft

L S H

1300 kg

1100 kg

750 kg

570 kg

1500 kg

1300 kg

900 kg

37 L

35 L

520 kg

1510 kg

1810 kg

2010 kg

1600 kg

1400 kg

1100 kg 

28 L

470 kg

Kipplast Schaufelmaschine
gerade

Kipplast Palettengabel
(50 cm) Maschine
gerade

Hydrauliköltank 

Dieseltank 

Gewicht auf Vorderachse

Gewicht auf Hinterachse

Leergewicht

Betriebsgewicht

3-Zylinder-Yanmar-Dieselmotor 
18,9 kW (25 PS)

Gesamtlänge mit Schaufel

L S H

3830 mm 3870 mm 4180 mm

3420 mm

860 mm

2935 mm

2710 mm

3110 mm

550 mm

1572 mm

880 mm

2320 mm

2760 mm

2580 mm

1120 mm

990 mm

240 mm

2100 mm

1030 mm

3094 mm

530 mm

2210 mm

1995 mm

55°

53°

50°

55°

47°

54°

43°

Ohne Schaufel
Achsmitte bis Schaufel-
Drehzapfen

Radstand

Hecküberhang

Höhe über Dach

Max. Höhe am
Schwenkzapfen

Überladungshöhe

Gesamtbreite Standardreifen

Breite über Schutzdach

Bodenfreiheit

Radius über Außenkante

Innenwendekreis

Knickwinkel

Rückrollwinkel am Boden

Max. Kippwinkel

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen aufgrund technischer Entwicklungen vorbehalten.

1331 ccm – 2800 U/min

Wasserkühler, Ölkühler 

Hydrostatgetriebe mit
Automobilsteuerung / 365 bar

Axialkolbenmotor, Kardanwelle

Ca. 38 l/min, 180 bar

Ca. 16 km/h (2 Geschwindigkeiten)

12 V – 45 Ah

• Alle Schmierstellen leicht von außen zugänglich. 
• Großer kombinierter Öl-Wasser-Kühler
• Schutzrohre an den Hydraulikschläuchen
• Batterietrennschalter (optional außen angebracht)
• Solide Stahlhaube lässt sich hochklappen und ermöglicht
   so einen perfekten Zugang für Wartungsarbeiten

E I G E N S C H A F T E N
1. Die Kabine zeichnet sich durch ein kompaktes Design mit reichlich Platz für den Fahrer aus.

2. Zertifiziert nach ROPS (ISO 3471) und FOPS (ISO 3449) sorgen für erhöhte Sicherheit.

3. Verstellbarer Fahrersitz mit Sicherheitsgurt, optionaler Heizung und Armlehne für eine bequeme Arbeitsposition.

4. Becher- und Handyhalterung für zusätzlichen Komfort.

5. Ladestation für Mobiltelefone.

6. Stereoanlage mit Bluetooth-Konnektivität.

7. Rückfahrkamera für eine gute Sicht auf den Bereich hinter dem Lader. Mehr Sicherheit beim Rückwärtsfahren.

8. LED-Arbeitsscheinwerfer (2 vorne + 2 hinten) auf dem Dach für bessere Sicht bei schlechten Lichtverhältnissen.

9. Das verstellbare Lenkrad und die verstellbare Lenksäule ermöglichen es dem Fahrer, die Sitzposition individuell an seinen Komfort 

    und seine Körpergröße anzupassen.
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