

Performance trifft Komfort



Zertifizierte Kabine für maximale Sicherheit



Beheizter Komfort für jede Fahrt







2230 Kabine

TECHNISCHE DATEN

Motor	3-Zylinder-Yanmar-Dieselmotor 18,9 kW (25 PS)
Hubraum	1331 ccm – 2800 U/min
Kühlung	Wasserkühler, Ölkühler
Antrieb	Hydrostatgetriebe mit Automobilsteuerung / 365 bar
Getriebe	Axialkolbenmotor, Kardanwelle
Arbeitshydraulik	Ca. 38 I/min, 180 bar
Geschwindigkeit	Ca. 16 km/h (2 Geschwindigkeiten)
Batterie	12 V – 45 Ah

	L	S	Н
Hubkraft	1600 kg	1500 kg	1300 kg
Kipplast Schaufelmaschine gerade	1400 kg	1300 kg	1100 kg
Kipplast Palettengabel (50 cm) Maschine gerade	1100 kg	900 kg	750 kg
Hydrauliköltank	35 L		
Dieseltank	28 L 37 L		
Gewicht auf Vorderachse	470 kg	520 kg	570 kg
Gewicht auf Hinterachse	1510 kg		
Leergewicht	1810 kg		
Betriebsgewicht	2010 kg		

	L	S	Н
Gesamtlänge mit Schaufel	3830 mm	3870 mm	4180 mm
Ohne Schaufel	3094 mm	3110 mm	3420 mm
Achsmitte bis Schaufel- Drehzapfen	530 mm	550 mm	860 mm
Radstand	1572 mm		
Hecküberhang	880 mm		
Höhe über Dach	2320 mm		
Max. Höhe am Schwenkzapfen	2210 mm	2760 mm	2935 mm
Überladungshöhe	1995 mm	2580 mm	2710 mm
Gesamtbreite Standardreifen	1120 mm		
Breite über Schutzdach	990 mm		
Bodenfreiheit	240 mm		
Radius über Außenkante	2100 mm		
Innenwendekreis	1030 mm		
Knickwinkel	55°		
Rückrollwinkel am Boden	55°	50°	54°
Max. Kippwinkel	53°	47°	43°

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen aufgrund technischer Entwicklungen vorbehalten.

Wartungsfreundlich

- Alle Schmierstellen leicht von außen zugänglich.
- Großer kombinierter Öl-Wasser-Kühler
- Schutzrohre an den Hydraulikschläuchen
- Batterietrennschalter (optional außen angebracht)
- Solide Stahlhaube lässt sich hochklappen und ermöglicht so einen perfekten Zugang für Wartungsarbeiten

EIGENSCHAFTEN

- 1. Die Kabine zeichnet sich durch ein kompaktes Design mit reichlich Platz für den Fahrer aus.
- 2. Zertifiziert nach ROPS (ISO 3471) und FOPS (ISO 3449) sorgen für erhöhte Sicherheit.
- 3. Verstellbarer Fahrersitz mit Sicherheitsgurt, optionaler Heizung und Armlehne für eine bequeme Arbeitsposition.
- 4. Becher- und Handyhalterung für zusätzlichen Komfort.
- 5. Ladestation für Mobiltelefone.
- 6. Stereoanlage mit Bluetooth-Konnektivität.
- 7. Rückfahrkamera für eine gute Sicht auf den Bereich hinter dem Lader. Mehr Sicherheit beim Rückwärtsfahren.
- 8. LED-Arbeitsscheinwerfer (2 vorne + 2 hinten) auf dem Dach für bessere Sicht bei schlechten Lichtverhältnissen.
- 9. Das verstellbare Lenkrad und die verstellbare Lenksäule ermöglichen es dem Fahrer, die Sitzposition individuell an seinen Komfort und seine Körpergröße anzupassen.